“2018 - Afio de los 44 Héroes del Submarino ARA San

1/3

Concejo Deliberante
de la Ciudad de Ushuaia 104871999

EL CONCEIO DELIBERANTE

DE LA CIVDAD DT, USHUAIA

SANCIONA CON FUERZA DE
ORDENANZ A

ARTICULO 1°.- DESAFECTAR del uso publico una superficie aproximada de
cincuenta metros cuadrados (50 m2) de la calle Cabo San Pio, para ser incorporada
al Uso Residencial en el Macizo 5A de la Seccion O, conforme al croquis que como -
Anexo | corre agregada a la presente.

ARTICULO 2°- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgacion. Dar al Boletin Oficial Municipal para su publicacion y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N° 54 65
SANCIONADA EN SEGUNDA LECTURA EN SESION ORDINARIA DE_FECHA
13/06/2018.-

- ‘//
N ) | '\
E. ALEJANDRO BEROLA ) K
Sacretario Legislativo . ‘

Conceio Daiiberants Ushimin

RIGINAL

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serdn Argentinas



Ordenanza Numer
2/3

Concejo Deliberante ES AT
de [a Ciudad de Ushuaia

RIGINARNExO |- 54 65 .

ORDENANZA MUNICIPAL Ne°
AIA
N\ -
O7 SVIOOIN NVE]H_LSEI )
——
@
f &
|
. ©d
\
|
QD
@@ |
D |
“ \ .
& ; \\
\ \
) \
Dl AW
ES COPIA Bl = \
P LM \\
5 e \
8ls \
@18 }
Miriam G. FARINA FERN) o < ) N
Subdirectora Despacno Ge 84, olg B
DT-SLyT 8= i
Municipalidad de Ushua? 8|8 <8
28 59
G o g8 ad
S8 ik
Wi 5 i
@D o ~p \ oo
=8 : a
(RN "o
fi] 82 g 5} ‘ﬂi I
;y.«xssﬂs“og\i D e 8 s
\_J [on - e . N
: \\\ A e i 3
T T O\ M —
o MUNICIPALIDAD DE USHUAIA
{ ? () SECRETARIA DE HABITAT v ORDENAMIENTO TERRITORIAL
l}:ﬁ DIREFCCHIN GENERAL D& DEBAROLLO VROANC ANMENTAL Y OIRDEMANIEN " FI'{RITDRW" -
Proyocke Dirngradn
» Tama: ORDENAMIENTO v REGULARIZACION : — G
\<_\/ e e edion O-MACIZO 5, T
B A
Plana:  ORDENANZA MUNICIPAL N© v N
ANEXO ) o anz

|

A
§ an Car?& FNO
- Secretario Legislativo ) =\ Presidents
/ “ neein Dﬂ‘ibﬂrﬂnf&) Uﬁh“ﬂ'-’\ \““\GQHGGJO a”bﬂlamedﬂ-ushuaﬁ]

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serdn Argentinas

Ug@
_EAkE) W I -



3/3

) =TI Al Fuego,
Ordenanza I\Qllurlidu € gz'\s%eﬂ {

By ADRIRIRIAY

Anta antico Sur

Republica Argentina Mmam G. FAR‘N A P\NANDEZ “2018-Afio de los 44 Fléroes del Submarino ARA San Juan ™
Municipalidad de Ushuaia SubdifeC\Oray acho General
DI~S

L yT
Municipahidad gedshuatd

USHYAIA, (3 L. 2018

VISTO el expediente N° CD- 4554-2018 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgacion de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en segunda lectura en sesion ordinaria
de fecha 13/06/2018, por medio de la cual se desafecta del uso publico una superficie
aproximada de cincuenta metros cuadrados (50 m? ) de la calle Cabo San Pio, para ser
incorporada al uso Residencial en el Macizo 5A de la Seccion O, conforme al croquis que como
Anexo | corre agregado a la misma .

Que ha tomado intervencion el Servicio Juridico Permanente de esta Municipalidad
emitiendo Dictamen S.L.y T. N° 213 /2018, recomendando su promulgacion.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Juridico,
encontrandose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atencion a las

prescripciones del articulo 152 inciso 3) de la Carta Organica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA
ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 54 65 . , sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en segunda lectura en sesion ordinaria de fecha
13/06/2018, por medio de la cual se desafecta del uso publico una superficie aproximada de
cincuenta metros cuadrados (50 m? ) de la calle Cabo San Pio, para ser incorporada al ﬁso
Residencial en el Macizo 5A de la Seccion O, conforme al croquis que como Anexo | corre
agregado a la misma. Ello, en virtud de lo expuesto en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,

archivar. Q7 8

DECRETO MUNICIPAL N° /2018.-

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, sony seran Argentinas™



	Page 1
	Page 2
	Page 3

